
 

 

 
 
 
 
 
       REPUBLIKA HRVATSKA 
   REPUBLICA DI CROAZIA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
   REGIONE ISTRIANA 
Služba za javnu nabavu 
Servizio per l' acquisto pubblico  
 
KLASA: 406-01/17-01/14 
URBROJ: 2163/1-09/1-17-06 
Pula, 31. ožujka 2017. 
 
 

ŽUPANU 
ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
putem  
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 

 
52000  P A Z I N   
Dršćevka 3 

 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o provođenju postupka zajedničke javne nabave 
                       za usluge osiguranja 

- dostavlja se 
 
 
 U privitku dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje.   
         
 
 
         
PRILOG: 
- odluka   
- obrazloženje 
 

PROČELNICA 
 

Margareta Stipančić, dipl.iur. 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana 
 
  



 

Temeljem članka 65. Statuta istarske županije („Službene novine Istarske županije" broj 10/09, 
4/13, 16/16 i 1/17), u vezi s člankom 189. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 
120/16), Župan Istarske županije dana 31. ožujka 2017. godine donosi 

 
 
 

O D L U K U 
o provođenju postupka zajedničke javne nabave  

 
 

I. 
 

Istarska županija provest će postupak zajedničke javne nabave sukladno odredbi članka 190. 
Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16 – dalje u tekstu ZJN 2016.) za nabavu 
usluga osiguranja u ime i za račun za naručitelje -  ustanova i trgovačkih društava kojima je 
Istarska županija osnivač i/ili vlasnik i s njom povezanih pravnih osoba, (dalje u tekstu: 
pojedinačni naručitelji), kako slijedi: 
 
 

R. 
br. 

Naziv Adresa Poš. br. Grad/Općina OIB 

1 Osnovna škola Jure Filipovića Barban Barban BB 52207 Barban 96034782118 

2 Talijanska osnovna škola - Scuola 
elementare Italiana Buje - Buie 

Školski brijeg 3 52460 Buje 02043590650 

3 Osnovna škola - Scuola elementare 
Mate Balote Buje - Buie 

Školski brijeg 2 52460 Buje 75498468638 

4 Osnovna škola Vazmoslav Gržalja 
Buzet 

II. Istarske brigade 
18 

52420 Buzet 88886840492 

5 Osnovna škola Fažana Puljska cesta 9 52212 Fažana 70010834364 

6 Osnovna škola Petra Studenca 
Kanfanar 

Dvigradska 3 52352 Kanfanar 42305886737 

7 Osnovna škola Vladimir Nazor Krnica Krnica 87 52208 Krnica 68924138485 

8 Osnovna škola Ivan Goran Kovačić 
Čepić 

Purgarija Čepić 1 52232 Kršan 83307015666 

9 Osnovna škola Marčana Marčana 166 52206 Marčana 31345551255 

10 Osnovna škola Divšići Divšići 5 52206 Marčana 42666743290 

11 Osnovna škola dr. Mate Demarina 
Medulin 

Munida 3 52203 Medulin 82090031065 

12 Osnovna škola Vitomir Širola - Pajo 
Nedešćina 

Nedešćina 103 52231 Nedešćina 11188537984 

13 Osnovna škola Rivarela Novigrad Emonijska 4 52466 Novigrad 27267656235 

14 Talijanska osnovna škola - Scuola 
elementare Italiana Novigrad - Cittanova 

Emonijska 2 52466 Novigrad 91021457515 

15 Osnovna škola  Milana Šorga Oprtalj Matka Laginje 25 52428 Oprtalj 19269600880 

16 Osnovna škola Vladimira Nazora 
Potpićan 

Dumbrova 12 52333 Potpićan 14237019602 

17 Osnovna škola Ivana Batelića Raša Ivana Batelića 1 52223 Raša 44343207867 

18 Osnovna škola Joakima Rakovca Sveti 
Lovreč Pazenatički 

Gradski trg 1 52448 Sveti Lovreč 81796497726 

19 Osnovna škola Juršići Juršići BB 52342 Svetvinčenat 75125395250 

20 Osnovna škola Svetvinčenat Svetvinčenat BB 52342 Svetvinčenat 92363347984 

21 Osnovna škola Tar -Vabriga Istarska 21 52465 Tar 19604931364 

22 Osnovna škola Jože Šurana Višnjan Istarska 2 52463 Višnjan 49067596635 



 

23 Osnovna škola - Scuola elementare 
Vodnjan - Dignano 

Žuka 35 52215 Vodnjan 67897223243 

24 Osnovna škola Vladimira Nazora Vrsar Rade Končara 72 52450 Vrsar 42561610611 

25 Osnovna škola Vladimira Gortana Žminj 9. rujna 2 52341 Žminj 40785940483 

26 Talijanska srednja škola - Scuola media 
superiore Italiana "Leonardo da Vinci" 
Buje - Buie 

Školski brijeg 1 52460 Buje 07225004745 

27 Gospodarska škola Buje Školski brijeg 1 52460 Buje 27648687825 

28 Srednja škola Vladimir Gortan Buje Školski brijeg 1 52460 Buje 45286714467 

29 Srednja škola Buzet Antona Cerovca 
Tonića 7 

52420 Buzet 93755291191 

30 Srednja škola Mate Blažine Labin Rudarska 4 52220 Labin 48333795659 

31 Pazinski kolegij - Klasična gimnazija 
Pazin 

Jurja Dobrile 6 52000 Pazin 10912945962 

32 Gimnazija i strukovna škola Jurja Dobrile 
Pazin 

Šetalište Pazinske 
gimnazije 11 

52000 Pazin 89025673993 

33 Srednja škola Mate Balote Poreč Karla Huguesa 6 52440 Poreč 48579920776 

34 Turističko ugostiteljska škola Antona 
Štifanića Poreč 

Prvomajska 6 52440 Poreč 25253841250 

35 Ekonomska škola Pula Kovačićeva 3 52100 Pula 47059499324 

36 Talijanska srednja škola - Scuola media 
superiore Italiana Dante Alighieri Pula - 
Pola 

Santoriova 3 52100 Pula 86195376444 

37 Gimnazija Pula Trierska 8 52100 Pula 66563582219 

38 Tehnička škola Pula Cvečićev uspon 7 52100 Pula 85551346613 

39 Strukovna škola Pula Zagrebačka 22 52100 Pula 43395725775 

40 Medicinska škola Pula Zagrebačka 30 52100 Pula 56214920982 

41 Škola primjenjenih umjetnosti i dizajna 
Pula 

Radićeva 19 52100 Pula 66707369583 

42 Glazbena škola Ivana Matetića-
Ronjgova Pula 

Ciscuttijeva 22 52100 Pula 65504237438 

43 Učenički dom Pula Epulonova 18 52100 Pula 47668877184 

44 Industrijsko-obrtnička škola Pula Mletačka 3 52100 Pula 21765234516 

45 Škola za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu 
Pula 

Kandlerova 48 52100 Pula 30822226445 

46 Strukovna škola Eugena Kumičića 
Rovinj 

Carduccijeva 13 52210 Rovinj 91505855364 

47 Talijanska srednja škola - Scuola media 
superiore Italiana Rovinj - Rovigno 

Carducci 16 52210 Rovinj 40451153058 

48 Srednja škola Zvane Črnje Rovinj Carducci 16 52210 Rovinj 83838117332 

49 Politehnika Pula Riva 6 52100 Pula 79550001298 

50 Opća bolnica Pula A. Negri 6 52100 Pula 16089706543 

51 Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju 
"Prim. dr. Martin Horvat" 

Luigi Monti 1 52210 Rovinj 06628576557 

52 Zavod za javno zdravstvo Istarske 
županije 

Nazorova 23 52100 Pula 90629578695 

53 Županijska uprava za ceste Istarske 
županije 

M. B. Rašana 2/4 52000 Pazin 29919922049 

54 Lučka uprava Poreč Obala Maršala Tita 
6 

52440 Poreč 71925651469 

55 Lučka uprava Pula Riva 2 52100 Pula 98035365721 

56 Lučka uprava Rabac Obala Maršala Tita 
BB 

52221 Rabac 43940243528 



 

57 Lučka uprava Umag-Novigrad Trgovačka 1b 52470 Umag 04142916214 

58 Etnografski muzej Istre Trg istarskog 
razvoda 1275. br. 1 

52000 Pazin 60032390813 

59 Muzej suvremene umjetnosti Istre Flanatička 29 52100 Pula 59485940105 

60 Povijesni i pomorski muzej Istre Gradinski uspon 6 52100 Pula 99085069175 

61 AZRRI d.o.o. Ulica prof. Tugomila 
Ujčića 1 

52000 Pazin 90943600495 

62 IDA d.o.o. Mletačka 12 52100 Pula 90084809413 

63 Ustanova centar za istraživanje 
materijala Istarska županije METRIS 

Zagrebačka 30 52100 Pula 38887774704 

64 Zaštitna radionica TEKOP NOVA Svetog Teodora 1 52100 Pula 33876111143 

65 Istarske ljekarne Laginjina 1 52100 Pula 68657585843 

66 Javna ustanova Natura Histrica Riva 8 52100 Pula 45370781471 

67 Zaklada za poticanje partnerstva i razvoj 
civilnog društva 

Riva 8 52100 Pula 59964009678 

68 Javna ustanova Zavod za prostorno 
uređenje Istarske županije 

Riva 8 52100 Pula 46917415846 

69 Dom za starije osobe Novigrad Domovinskih žrtava 
14 

52466 Novigrad 63948970882 

70 Dom za starije osobe "Alfredo Štiglić" 
Pula 

Krležina ulica 33 52100 Pula 92688800461 

71 Dom za starije osobe Raša Nikole Tesle 1 52223 Raša 31771481585 

72 Dom za starije osobe "Domenico 
Pergolis" Rovinj 

Carducci 18 52210 Rovinj 65822625952 

 
 

II. 
 

S pojedinačnim naručiteljima iz točke I. Ove odluke župan Istarske županije potpisat će 
Sporazum o provođenju zajedničke nabave za usluge iz točke I., kojim će se utvrditi 
međusobna prava i obveze vezano za postupak javne nabave. 
 
Prijedlog sporazuma prilaže se ovoj odluci te čini njegov sastavni dio. 
 

 
III. 
 

Pojedinačni naručitelji koji su obveznici primjene Zakona o javnoj nabavi dužni su izraditi i 
donijeti Plan nabave za tekuću godinu, postupajući sukladno odredbi članka 28. ZJN 2016., te 
ga dostaviti na uvid Istarskoj županiji kao nositelju zajedničke nabave, kao i eventualne 
izmjene i dopune Plana nabave tijekom godine. 
 

 
IV. 

 
Ukupna procijenjena vrijednost predmeta nabave, kao i iznosi procijenjene vrijednosti nabave 
za svakog pojedinačnog naručitelja utvrdit će se Odlukom o imenovanju stručnog povjerenstva 
za nabavu koju donosi Župan Istarske županije. 
 
Istarska županija u planu nabave za 2017. godinu iskazuje ukupan iznos procijenjene 
vrijednosti, dok su pojedinačni naručitelji dužni uvrstiti u plan nabave za 2017. godinu iznos 
vlastite procijenjene vrijednosti za razdoblje trajanja okvirnog sporazuma. 
 
  



 

V. 
 

Postupak zajedničke javne nabave provest će Stručno povjerenstvo imenovano odlukom 
Župana. 
 

 
VI. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
KLASA: 406-01/17-01/37 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 31. ožujka 2017. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
ŽUPAN 

   mr. sc. Valter Flego 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Služba za javnu nabavu, 
2. Pojedinačnim naručiteljima iz točke I. Odluke (putem e-pošte) 
3. Članovima Stručnog povjerenstva (putem e-pošte) 
4. Pismohrana, ovdje 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
1.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE ODLUKE  
 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u  odredbi članka 65. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ broj 10/09, 4/13, 16/16 i 1/17) koja propisuje 
ovlaštenja župana na donošenje akata iz svog djelokruga rada. 
 
 
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  UREĐUJU  OVIM  AKTOM I POSLJEDICE KOJE   
     ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

Odredbom članka 189. ZJN 2016. propisano je da se dva ili više javnih naručitelja mogu  
sporazumjeti o zajedničkoj provedbi određenog postupka nabave, u kojem slučaju utvrđuju 
međusobna ovlaštenja i dužnosti. Nadalje, prema odredbi članka 190. stavak 1. istog Zakona, 
ako se postupak nabave u cijelosti provodi zajednički u ime i za račun svih javnih naručitelja 
koji sudjeluju u zajedničkoj nabavi ili ako jedan javni naručitelj sam provodi postupak za svoj 
račun i za račun ostalih javnih naručitelja, svi javni naručitelji zajedno su odgovorni za 
ispunjenje svojih obveza u skladu s ovim Zakonom. 

 
Ovim aktom donosi se odluka o provedbi zajedničke javne nabave a međusobna prava i 
obveze u postupku zajedničke javne nabave uredit će se sporazumom između Istarske 
županije i ostalih pojedinačnih naručitelja. 
 
3.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE 
 
Financijska sredstva za provedbu nabave predviđena su proračunom za 2017.g. te 
projekcijama proračuna za 2018.g. i 2019.g. Obzirom da se za nabavu usluga osiguranja 
planira sklopiti okvirni sporazum u trajanju od 4 godine, a koji ne obvezuje na sklapanje 
ugovora o javnoj nabavi, za 2020. godinu sredstva za nabavu planirat će se sukladno 
financijskim mogućnostima naručitelja.  
 
 
4.  PRIJEDLOG  ODLUKE 
 
Dostavlja se u prilogu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Temeljem članka 189. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16) i članka 2. 
Odluke o provođenju postupka zajedničke javne nabave, KLASA: ___, URBROJ:__ od ___ , 
NARUČITELJ ISTARSKA ŽUPANIJA, (OIB: 90017522601), Dršćevka 3, 52000 Pazin, koju 
zastupa župan mr.sc. Valter Flego, (u daljnjem tekstu: Županija), s jedne strane, 
i 
Pojedinačni naručitelji iz čl. 1. ovog Sporazuma s druge strane, dana ___________ 2017. 
godine sklopili su sljedeći: 
 
 

S P O R A Z U M 
o provedbi postupka zajedničke javne nabave 

 
Članak 1. 

1) Ovim Sporazumom sudionici sporazuma utvrđuju međusobna prava i obveze u zajedničkoj 
provedbi postupka nabave usluga osiguranja, s ciljem sklapanja okvirnog sporazuma s jednim 
gospodarskim subjektom na rok od 4 godine. 
 
2) Pojedinačni naručitelji: 
 

R. 
br. 

Naziv Adresa Poš. br. Grad/Općina OIB 

1 Osnovna škola Jure Filipovića Barban Barban BB 52207 Barban 96034782118 

2 Talijanska osnovna škola - Scuola 
elementare Italiana Buje - Buie 

Školski brijeg 3 52460 Buje 02043590650 

3 Osnovna škola - Scuola elementare 
Mate Balote Buje - Buie 

Školski brijeg 2 52460 Buje 75498468638 

4 Osnovna škola Vazmoslav Gržalja 
Buzet 

II. Istarske brigade 
18 

52420 Buzet 88886840492 

5 Osnovna škola Fažana Puljska cesta 9 52212 Fažana 70010834364 

6 Osnovna škola Petra Studenca 
Kanfanar 

Dvigradska 3 52352 Kanfanar 42305886737 

7 Osnovna škola Vladimir Nazor Krnica Krnica 87 52208 Krnica 68924138485 

8 Osnovna škola Ivan Goran Kovačić 
Čepić 

Purgarija Čepić 1 52232 Kršan 83307015666 

9 Osnovna škola Marčana Marčana 166 52206 Marčana 31345551255 

10 Osnovna škola Divšići Divšići 5 52206 Marčana 42666743290 

11 Osnovna škola dr. Mate Demarina 
Medulin 

Munida 3 52203 Medulin 82090031065 

12 Osnovna škola Vitomir Širola - Pajo 
Nedešćina 

Nedešćina 103 52231 Nedešćina 11188537984 

13 Osnovna škola Rivarela Novigrad Emonijska 4 52466 Novigrad 27267656235 

14 Talijanska osnovna škola - Scuola 
elementare Italiana Novigrad - Cittanova 

Emonijska 2 52466 Novigrad 91021457515 

15 Osnovna škola  Milana Šorga Oprtalj Matka Laginje 25 52428 Oprtalj 19269600880 

16 Osnovna škola Vladimira Nazora 
Potpićan 

Dumbrova 12 52333 Potpićan 14237019602 

17 Osnovna škola Ivana Batelića Raša Ivana Batelića 1 52223 Raša 44343207867 

18 Osnovna škola Joakima Rakovca Sveti 
Lovreč Pazenatički 

Gradski trg 1 52448 Sveti Lovreč 81796497726 

19 Osnovna škola Juršići Juršići BB 52342 Svetvinčenat 75125395250 

20 Osnovna škola Svetvinčenat Svetvinčenat BB 52342 Svetvinčenat 92363347984 

21 Osnovna škola Tar -Vabriga Istarska 21 52465 Tar 19604931364 



 

22 Osnovna škola Jože Šurana Višnjan Istarska 2 52463 Višnjan 49067596635 

23 Osnovna škola - Scuola elementare 
Vodnjan - Dignano 

Žuka 35 52215 Vodnjan 67897223243 

24 Osnovna škola Vladimira Nazora Vrsar Rade Končara 72 52450 Vrsar 42561610611 

25 Osnovna škola Vladimira Gortana Žminj 9. rujna 2 52341 Žminj 40785940483 

26 Talijanska srednja škola - Scuola media 
superiore Italiana "Leonardo da Vinci" 
Buje - Buie 

Školski brijeg 1 52460 Buje 07225004745 

27 Gospodarska škola Buje Školski brijeg 1 52460 Buje 27648687825 

28 Srednja škola Vladimir Gortan Buje Školski brijeg 1 52460 Buje 45286714467 

29 Srednja škola Buzet Antona Cerovca 
Tonića 7 

52420 Buzet 93755291191 

30 Srednja škola Mate Blažine Labin Rudarska 4 52220 Labin 48333795659 

31 Pazinski kolegij - Klasična gimnazija 
Pazin 

Jurja Dobrile 6 52000 Pazin 10912945962 

32 Gimnazija i strukovna škola Jurja Dobrile 
Pazin 

Šetalište Pazinske 
gimnazije 11 

52000 Pazin 89025673993 

33 Srednja škola Mate Balote Poreč Karla Huguesa 6 52440 Poreč 48579920776 

34 Turističko ugostiteljska škola Antona 
Štifanića Poreč 

Prvomajska 6 52440 Poreč 25253841250 

35 Ekonomska škola Pula Kovačićeva 3 52100 Pula 47059499324 

36 Talijanska srednja škola - Scuola media 
superiore Italiana Dante Alighieri Pula - 
Pola 

Santoriova 3 52100 Pula 86195376444 

37 Gimnazija Pula Trierska 8 52100 Pula 66563582219 

38 Tehnička škola Pula Cvečićev uspon 7 52100 Pula 85551346613 

39 Strukovna škola Pula Zagrebačka 22 52100 Pula 43395725775 

40 Medicinska škola Pula Zagrebačka 30 52100 Pula 56214920982 

41 Škola primjenjenih umjetnosti i dizajna 
Pula 

Radićeva 19 52100 Pula 66707369583 

42 Glazbena škola Ivana Matetića-
Ronjgova Pula 

Ciscuttijeva 22 52100 Pula 65504237438 

43 Učenički dom Pula Epulonova 18 52100 Pula 47668877184 

44 Industrijsko-obrtnička škola Pula Mletačka 3 52100 Pula 21765234516 

45 Škola za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu 
Pula 

Kandlerova 48 52100 Pula 30822226445 

46 Strukovna škola Eugena Kumičića 
Rovinj 

Carduccijeva 13 52210 Rovinj 91505855364 

47 Talijanska srednja škola - Scuola media 
superiore Italiana Rovinj - Rovigno 

Carducci 16 52210 Rovinj 40451153058 

48 Srednja škola Zvane Črnje Rovinj Carducci 16 52210 Rovinj 83838117332 

49 Politehnika Pula Riva 6 52100 Pula 79550001298 

50 Opća bolnica Pula A. Negri 6 52100 Pula 16089706543 

51 Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju 
"Prim. dr. Martin Horvat" 

Luigi Monti 1 52210 Rovinj 06628576557 

52 Zavod za javno zdravstvo Istarske 
županije 

Nazorova 23 52100 Pula 90629578695 

53 Županijska uprava za ceste Istarske 
županije 

M. B. Rašana 2/4 52000 Pazin 29919922049 

54 Lučka uprava Poreč Obala Maršala Tita 
6 

52440 Poreč 71925651469 

55 Lučka uprava Pula Riva 2 52100 Pula 98035365721 



 

56 Lučka uprava Rabac Obala Maršala Tita 
BB 

52221 Rabac 43940243528 

57 Lučka uprava Umag-Novigrad Trgovačka 1b 52470 Umag 04142916214 

58 Etnografski muzej Istre Trg istarskog 
razvoda 1275. br. 1 

52000 Pazin 60032390813 

59 Muzej suvremene umjetnosti Istre Flanatička 29 52100 Pula 59485940105 

60 Povijesni i pomorski muzej Istre Gradinski uspon 6 52100 Pula 99085069175 

61 AZRRI d.o.o. Ulica prof. Tugomila 
Ujčića 1 

52000 Pazin 90943600495 

62 IDA d.o.o. Mletačka 12 52100 Pula 90084809413 

63 Ustanova centar za istraživanje 
materijala Istarska županije METRIS 

Zagrebačka 30 52100 Pula 38887774704 

64 Zaštitna radionica TEKOP NOVA Svetog Teodora 1 52100 Pula 33876111143 

65 Istarske ljekarne Laginjina 1 52100 Pula 68657585843 

66 Javna ustanova Natura Histrica Riva 8 52100 Pula 45370781471 

67 Zaklada za poticanje partnerstva i razvoj 
civilnog društva 

Riva 8 52100 Pula 59964009678 

68 Javna ustanova Zavod za prostorno 
uređenje Istarske županije 

Riva 8 52100 Pula 46917415846 

69 Dom za starije osobe Novigrad Domovinskih žrtava 
14 

52466 Novigrad 63948970882 

70 Dom za starije osobe "Alfredo Štiglić" 
Pula 

Krležina ulica 33 52100 Pula 92688800461 

71 Dom za starije osobe Raša Nikole Tesle 1 52223 Raša 31771481585 

72 Dom za starije osobe "Domenico 
Pergolis" Rovinj 

Carducci 18 52210 Rovinj 65822625952 

 
ovlašćuju Istarsku županiju, Dršćevka 3, 52000 Pazin da kao naručitelj i  nositelj zajedničke 
nabave u postupku javne usluga osiguranja, u njihovo ime i za njihov račun, provede postupak 
javne nabave iz prethodnog stavka ovoga članka. 
 
3) Po provedenom postupku javne nabave Istarska županija ovlaštena je s odabranim 
ponuditeljem/ponuditeljima sklopiti okvirni sporazum. 
 

Članak 2. 
1) U provedbi predmetnog postupka javne nabave svi pojedinačni naručitelji zajedno su 
odgovorni za ispunjenje svojih obveza u skladu sa ZJN 2016.  
 

Članak 3. 
1) Predmet postupka zajedničke nabave su usluge osiguranja za potrebe Istarske županije i 
pojedinačnih naručitelja. 
 

Članak 4. 
1) Pripremu i provedbu postupka javne nabave obavlja Služba za javnu nabavu Istarske 
županije. 
 

Članak 5. 
1)  Sudionici sporazuma obvezuju se sudjelovati u izradi zajedničke dokumentacije o nabavi. 
 
2)  Sudionici sporazuma suglasni su da Istarska županija, kao nositelj zajedničke nabave, 
odabere vrstu i tehniku nabave, sukladno predmetu nabave i potrebama pojedinačnih 
naručitelja. 
 



 

3) Sudionici Sporazuma suglasni su da Istarska županija kao nositelj zajedničke javne nabave, 
u ime svih pojedinačnih naručitelja, sudionika zajedničke nabave, koordinira aktivnosti na 
pripremi i provedbi postupka javne nabave i to kako slijedi: 
 

• odgovorna osoba Istarske županije donosi Odluku o imenovanju stručnog povjerenstva 
za javnu nabavu, koju će dostaviti svim sudionicima zajedničke javne nabave, 

• Istarska županija objavljuje poziv za nadmetanje, 
• ponude se dostavljaju na adresu Istarske županije; 
• javno otvaranje ponuda, pregled i ocjena ponuda provest će se u poslovnim 

prostorijama Istarske županije; 
• kriterij odabira je ekonomski najpovoljnija ponuda sukladno kriterijima utvrđenim u 

dokumentaciji o nabavi, 
• članovi stručnog povjerenstva za provedbu postupka javne nabave predložit će županu 

odabir najpovoljnije ponude; 
• odluku o odabiru (ili odluku o poništenju) postupka donosi župan,  
• u ime svih sudionika zajedničke nabave s odabranim ponuditeljem/ima okvirni 

sporazum sklapa župan 
• ugovor o javnoj nabavi – police osiguranja zaključit će svaki pojedinačni naručitelj u 

svoje ime,  
• okvirni sporazum i godišnji ugovor moraju biti u skladu sa uvjetima utvrđenim 

dokumentaciji o nabavi.  
 

Članak 7. 
1) Ukupna procijenjena vrijednost predmeta nabave, kao i iznosi procijenjene vrijednosti 
nabave za svakog pojedinačnog naručitelja utvrdit će se Odlukom o imenovanju stručnog 
povjerenstva za nabavu koju donosi Župan Istarske županije. 
 
2) Istarska županija u planu nabave za 2017. godinu iskazuje ukupan iznos procijenjene 
vrijednosti, dok su pojedinačni naručitelji dužni uvrstiti u plan nabave za 2017. godinu iznos 
vlastite procijenjene vrijednosti za razdoblje trajanja okvirnog sporazuma. 
 
3) Ukoliko se tijekom pripreme postupka javne nabave ukaže potreba za izmjenom 
procijenjene vrijednosti nabave pojedinog pojedinačnog naručitelja, ovlašćuje se župan da, 
sukladno obavijesti pojedinačnog naručitelja, za potrebe izrade dokumentacije o nabavi, izvrši 
izmjenu procijenjene vrijednosti te s tim u vezi i ukupne procijenjene vrijednosti javne nabave. 
 

Članak 9. 
1) Troškove pripreme i provedbe postupka javne nabave usluga osiguranja koje su predmet 
ove nabave snosit će Istarska županija.  
 

Članak 10. 
1) Sudionici sporazuma dodatno utvrđuju da za praćenje realizacije okvirnog sporazuma i 
godišnjih ugovora, sukladno članku 1. ovog Sporazuma imenuju svoje ovlaštene predstavnike 
i to: 
 

- za Istarsku županiju: gosp. Tihomir Šegota, voditelj odsjeka za opće, pomoćne i 
tehničke poslove Istarske županije, 

- a za pojedinačne korisnike svaki pojedinačni naručitelj sukladno vlastitom udjelu u 
ukupnoj procijenjenoj vrijednosti. 

 

2) Članovi stručnog povjerenstva za javnu nabavu iz članka 5. ovog Sporazuma obvezuju se 
podatke o sklopljenim godišnjim ugovorima dostaviti koordinatoru iz stavka 1. ovoga članka u 
roku od 15 dana od dana sklapanja godišnjeg ugovora. 
 
 



 

Članak 11. 
1) Ovaj Sporazum stupa na snagu i primjenjuje se danom potpisa njegovih sudionika.  
 
 
KLASA: 406-01/17-01/ 
UR.BROJ: 2163/1-09/1-17- 
Pula, ___________ 
 
 

POJEDINAČNI NARUČITELJ: ZA NARUČITELJA: 
 

1. OŠ Jure Filipovića Barban ISTARSKA ŽUPANIJA 
Ravnateljica Župan 
Smiljana Vale 

 
 

___________________ 
 

2. Talijanska OŠ – SE italiana "Edmondo De 
Amicis" Buje – Buie 

Ravnateljica 
Katia Šterle Pincin 

 
 

___________________ 
 

3. OŠ Mate Balote, Buje 
Ravnateljica 
Rosana Jović 

 
 

___________________ 
 

mr. sc. Valter Flego 
 
 

___________________ 
 

 
4. OŠ „Vazmoslav Gržalja“ Buzet 

Ravnateljica 
Jadranka Bartolić Muzica 

 
 

___________________ 
 

5. OŠ Fažana 
Ravnateljica 

Marijana Starčić 
 
 

___________________ 
  

6. OŠ Petra Studenca Kanfanar 
Ravnateljica 

Barbara Šaina Šaponja, prof. 
  
 
 

___________________ 
 



 

7. OŠ Vladimira Nazora Krnica 
Ravnateljica 

Romana Percan 
 
 

___________________ 

 
8. OŠ „Ivan Goran Kovačić“ Čepić Krnica 

Ravnateljica 
Romana Percan 

 
 

___________________ 
 

9. OŠ Marčana 
Ravnateljica 

Nensi Kaluđerović 
 
 

___________________ 
 

10. OŠ Divšići 
Ravnatelj 

Milan Čubrilo 
 
 

___________________ 
 

11. OŠ dr. Mate Demarina Medulin 
Ravnateljica  
Dragica Dorić  

 
 

___________________ 
 

12. OŠ „Vitomir Širola-Pajo“ Nedešćina 
Ravnateljica 

Klara Švraka, prof. 
 
 

___________________ 
  

13. Osnovna škola – Scuola elementare 
„Rivarela“ Novigrad – Cittanova 

Ravnateljica 
Davorka Parmač, prof. 

 
 

___________________ 
 

14. Talijanska OŠ – SE Italiana,  Novigrad – 
Cittanova 
Ravnatelj 

Maurizzio Zenzaro, prof.  
 



 

15. OŠ – SE Milana Šorga Oprtalj – Portole 
Ravnateljica 
Sanja Biloslav 

 
 

___________________ 

 
16. OŠ Vladimira Nazora Potpićan 

Ravnateljica 
mr.sc. Nada Peršić,prof. 

 
 

___________________ 
 

17. OŠ Ivana Batelića Raša 
Ravnateljica 

Greis Franković 
 
 

___________________ 
  
18. OŠ Joakima Rakovca Sveti Lovreč Pazenatički 

Ravnateljica 
Nataša Lakoseljac, dipl.uč. 

 
 

___________________ 
 

19. OŠ Juršići 
Ravnateljica 

Nadia Vale - Kablar 
 
 

___________________ 
 

20. OŠ Svetvinčenat 
Ravnateljica 

Ana Radolović, mag.prim.educ. 
 
 

___________________ 
 

21. OŠ Tar- Vabriga 
Ravnateljica 

Andrea Baksa, prof. 
 
 

___________________ 
 

 
22. OŠ Jože Šurana Višnjan 

Ravnatelj 
Predrag Brkić, prof. 

 
 

___________________ 



 

23. OŠ Vodnjan 
Ravnatelj 

Corrado Ghiraldo, prof. 
 
 

___________________ 

 
24. OŠ Vladimira Nazora Vrsar 

Ravnatelj 
Esad Mujaković, dipl.ing. 

 
 

___________________ 
 

25. OŠ Vladimira Gortana Žminj 
Ravnateljica 

Miranda Damijanić Roce 
 
 

___________________ 
 

26. Talijanska SŠ – SM superiore italiana "Leonardo da 
Vinci" Buje – Buie 

Ravnateljica 
Irena Penko 

 
 

___________________ 
 

27. Gospodarska škola - Istituto professionale, 
Buje 

Ravnatelj 
Milivoj Gospić, prof. 

 
 

___________________ 
 

28. SŠ Vladimir Gortan, Buje 
Ravnateljica 

Ana Zubčić Kuhar 
 
 

___________________ 
 

29. SŠ Buzet 
Ravnateljica 

Marija Pavletić, dipl. biolog 
 
 

___________________ 
  

30. SŠ Mate Blažine Labin 
Ravnatelj 

Čedomir Ružić, prof. 
 



 

31. Pazinski kolegij – Klasična gimnazija 
Ravnatelj 

dr.sc. Alejandro Castillo Jimenez 
 
 

___________________ 
 

 

32. Gimnazija i strukovna škola Jurja Dobrile 
Pazin 

Ravnatelj 
Josip Šiklić, prof. 

 
 

___________________ 

 
 

33. SŠ Mate Balote Poreč 
Ravnatelj 

Krešimir Bronić, prof. 
 
 

___________________ 

 
 

  
34. Turističko – ugostiteljska škola 

Antona Štifanića Poreč 
Ravnateljica 

Vesna Baranašić, prof. 
 
 

___________________ 
 

 

35. Ekonomska škola Pula 
Ravnatelj 

Petko Radulović 
 
 

___________________ 

 
 

 
36. Talijanska SŠ Dante Alighieri Pula – SM 

Superiore Italiana Dante Alighieri Pola 
Ravnateljica 

Debora Radolović 
 
 

___________________ 
 

 

37. Gimnazija Pula 
Ravnateljica 

Branka Antunović-Piton, dipl.ing.mat. 
 
 

___________________ 

 
 

 



 

38. Tehnička škola Pula 
v.d. Ravnateljice 

dipl. ing. Sandra Balde 
 
 

___________________ 
 
 

39. Strukovna škola Pula 
Ravnatelj 

Ivo Bebek, dipl. ing. 
 
 

___________________ 
 

40. Medicinska škola Pula 
Ravnateljica 

Gordana Čoso, prof. 
 
 

___________________ 
 

41. Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna, Pula 
Ravnatelj 

Davor Kliman, prof. 
 
 

___________________ 
 

42. Glazbena škola Ivana Matetića- Ronjgova, Pula 
Ravnatelj 

Robert Rosanda 
 
 

___________________ 
 

43. Učenički dom, Pula 
Ravnateljica 

Milica Meštrović, dipl. pedagog 
 
 

___________________ 
 

44. Industrijsko - obrtnička škola, Pula 
Ravnatelj 

Petar Gavrić, dipl. ing. str. 
 
 

___________________ 
 

45. Škola za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula 
Ravnateljica 

Orhideja Petković, dipl.soc. 
 
 

___________________ 



 

46. Strukovna škola Eugena Kumičića Rovinj 
Ravnatelj 

Ivan Sazdevski, dipl. ing. strojarstva 
 
 

___________________ 
 

47. Talijanska SŠ – SM superiore Italiana Rovinj – 
Rovigno 

Ravnateljica 
Ines Venier, prof. 

 
 

___________________ 
 

48. SŠ Zvane Črnje Rovinj 
Ravnateljica 
Marija Brana 

 
 

___________________ 

 
49. Politehnika Pula 

Dekan 
mr. sc. Davor Mišković 

 
 

___________________ 
 

50. Opća bolnica Pula  
Sanacijska upraviteljica 

doc. dr. sc. Irena Hrstić,  dr. med. 
 
 

___________________ 
 
51. Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Prim. Dr. 

Martin Horvat“, Rovinj 
Ravnatelj 

Marinko Rade  
 
 

___________________ 
 

52. Zavod za javno zdravstvo Istarske županije, Pula  
Ravnatelj 

Aleksandar Stojanović, dr.med. spec. epidemiologije 
 
 

___________________ 
 

53. Županijska uprava za ceste IŽ 
Ravnatelj 

Robi Zgrablić  
 



 

54. Lučka uprava Poreč 
Ravnatelj 

Željko Čorak 
 
 

___________________ 

 
55. Lučka uprava Pula 

Ravnatelj 
Donald De Gravisi 

 
 

___________________ 
 

 

56. Lučka uprava Rabac 
Ravnatelj 

Mario Paliska 
 
 

___________________ 
 

57. Lučka uprava Umag - Novigrad 
Ravnatelj 

Sergio Stojnić 
 
 

___________________ 
 

58. Etnografski muzej Istre, Pazin 
Ravnateljica 

Lidija Nikočević 
 
 

___________________ 
 

59. Muzej suvremene umjetnosti Istre, Pula 
Ravnateljica 

Ketrin Milićević Mijošek 
  

 
___________________ 

 
60. Povijesni i pomorski muzej Istre, Pula 

Ravnatelj 
Gracijano Kešac  

 
 

___________________ 
 

61. AZZRI d.o.o., Pazin 
Direktor 

Igor Merlić  
 
 

___________________ 



 

62. IDA d.o.o., Pula 
Direktor 

dr. sc. Boris Sabatti 
 
 

___________________ 
 

63. Ustanova centar za istraživanje materijala 
Istarske županije METRIS, Pula 

Ravnatelj 
Dalibor Paus  

 
 

___________________ 
 

64. Zaštitna radionica TEKOP NOVA, Pula 
v.d. Ravnateljice 
Slavica Jelovac 

 
 

___________________ 
 

65. Istarske ljekarne, Pula 
Ravnateljica 

Ivanka Živković, mag. pharm 
 
 

___________________ 

 
66. Javna ustanova Natura Histrica, Pula 

Ravnatelj 
dr.sc. Elvis Zahtila, dipl.ing.biol. 

 
 

___________________ 
 

67. Zaklada za poticanje partnerstva i razvoj 
civilnog društva, Pula 

Upraviteljica 
Helga Možé Glavan 

 
 

___________________ 
 

68. Javna ustanova Zavod za prostorno 
uređenje Istarske županije, Pula 

Ravnateljica 
Ingrid Paljar, dipl.ing.arh 

 
 

___________________ 
 

 

 
 
 



 

69. Dom za starije i nemoćne osobe Novigrad 
Ravnateljica 

Ines Mika 
 
 

___________________ 
 

70. Dom za starije i nemoćne osobe 
„Alfredo Štiglić“ Pula 

Ravnateljica 
Vesna Grubišić Juhas 

 
 

___________________ 
 

71. Dom za starije i nemoćne osobe Raša  
Ravnateljica 

Esma Radičanin 
 
 

___________________ 
 

72. Dom za starije i nemoćne osobe 
„Domenico Pergolis” Rovinj 

Ravnateljica 
Mirjana Banko Filipaj 

 
 

___________________ 
 


